Protokół

z trzydziestej Sesji Rady Gminy

odbytej dnia 31 stycznia 2005r.    

Sesję otworzyła o godzinie 13:20 Przewodnicząca Rady Gminy, pani Ewa Lesińska, która stwierdziła, że sesja jest prawomocna ze względu na obecność quorum. Następnie powitała zebranych radnych i pracowników urzędu gminy oraz zaproszonych gości.  

W Sesji udział wzięło 13 z 15 radnych, 9 z 11 sołtysów oraz:

· Wójt Gminy Kleszczewo  - Bogdan Kemnitz

· Pracownicy Urzędu Gminy:

p. Genowefa Przepióra – Zastępca Wójta /Sekretarz Gminy

p. Mirosława Nowak – Skarbnik

p. Barbara Błoch – kierownik referatu infrastruktury i budownictwa

p. Irena  Plebanek – Pawlak - podinspektor ds. wymiaru podatków 
  i działalności gospodarczej 

p. Aleksandra Sołtysiak -  podinspektor ds. księgowości podatkowej

· Zaproszeni goście :

p. Barbara Czerniejewska – radna powiatowa 

p. Halina Gruszka – Michalak -  - Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleszczewie


Porządek obrad:

1. Otwarcie.

2. Interpelacje radnych.

3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej Sesji.

4. Sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na ostatniej Sesji.  

5. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości na rzecz użytkownika wieczystego.

6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2005r.

7. Podjęcie uchwały w sprawie zgody na rozwiązanie umowy o pracę z panią Anną Żywicką  - radną Rady Gminy w Kleszczewie 

8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości oraz szczegółowych zasad przyznawania i wypłacania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez gminę Kleszczewo.

9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez gminę Kleszczewo.

10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez gminę Kleszczewo.

11. Sprawozdanie Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej z rocznej działalności ośrodka oraz przedstawienie potrzeb w zakresie pomocy społecznej.

12. Przedstawienie informacji nt. podatki i opłaty lokalne.

13. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.

14. Odpowiedzi na interpelacje.

15. Zapytania i wolne wnioski.

16. Zakończenie.

Ad.2.

Przewodnicząca Rady zwróciła się z zapytaniem do zebranych czy chcieliby zgłosić interpelacje. Ponieważ żaden z radnych nie wyraził takiej woli pani Lesińska przeszła do kolejnego punktu obrad.

Ad. 3.

Następnie Przewodnicząca Rady zapytała radnych czy mają uwagi, które chcieliby wnieść do protokołu z poprzedniej sesji. Ponieważ radni nie mieli żadnych zastrzeżeń protokół został przyjęty.

Ad.4.

Dalej, na prośbę pani przewodniczącej, pani Sekretarz zreferowała wykonanie uchwał podjętych na XXIX sesji Rady Gminy (dokument w załączeniu).

Ad. 5.

Przewodnicząca Rady poprosiła o zabranie głosu p. Błoch. 

Pani Błoch, przypomniała zebranym, że państwo Wichłacz z Tulec zwrócili się do gminy z wnioskiem o zamianę prawa użytkowania wieczystego gruntu przylegającego do działki, której są właścicielami na prawo jego własności. Wyjaśniła, iż w przypadku wydania w tej sprawie przez Radę Gminy opinii pozytywnej grunt zostanie wyceniony i sprzedany wnioskodawcom.

Ponieważ radni nie mieli w kwestii tej uchwały żadnych uwag przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały XXX/145/2005 i zarządziła głosowanie.

Głosowało: 12 radnych    
Za: 


12

                           

Przeciw: 

  0

Wstrzymało się: 
  0


Uchwała została podjęta (dokument w załączeniu).

Ad. 6.

Następnie na prośbę pani przewodniczącej głos zabrał radny Dębowski, który pod nieobecność przewodniczącego i zastępcy przewodniczącego Komisji Rewizyjnej odczytał proponowany plan pracy komisji na rok 2005.

Przewodnicząca Lesińska otworzyła dyskusję, a ponieważ radni jej nie podjęli, odczytała projekt uchwały i poprosiła o głosowanie.

Głosowało: 12 radnych    
Za: 


12

                           

Przeciw: 

  0

Wstrzymało się: 
  0


Uchwała została podjęta (dokument w załączeniu).

Ad.7. 

Następnie pani przewodnicząca odczytała uzasadnienie projektu uchwały w sprawie zgody na rozwiązanie umowy o pracę z radną Anną Żywicką (dokument w załączeniu) i zapytała radnych czy chcieliby wnieść uwagi do przedstawionego projektu, a ponieważ nikt takiej woli nie wyraził zarządziła głosowanie nad uchwałą.                                         

 Głosowało: 12 radnych    
Za: 


11

                           

Przeciw: 

  0

Wstrzymało się: 
  1


Uchwała XXX/147/2005 została podjęta (w załączeniu).

Ad.8.

Pani przewodnicząca przeszła do punktu obrad dotyczącego dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli zatrudnionych w gminie Kleszczewo i poprosiła panią Sekretarz o przybliżenie tematu zebranym.

Pani Sekretarz odczytała załączony projekt uchwały XXX/148/2005. Poinformowała następnie zebranych, że po odbytych posiedzeniach komisji w urzędzie gminy miało również miejsce spotkanie z przedstawicielami Związku Nauczycielstwa Polskiego oraz NSZZ „Solidarność”, którzy wnieśli uwagi do przedstawionych im projektów uchwał oznaczonych numerami od 148 do 150. Następnie  odczytała proponowane zmiany do treści załącznika do projektu pierwszego, które miałyby polegać na skreśleniu słów „ponadpodstawowej albo ponadgimnazjalnej” oraz zastąpieniu cyfry 21 cyfrą 23 w §3, ust. 1, pkt c, co spowodowałoby, że §3, ust. 1 zyskałby w punkcie c brzmienie : Do członków rodziny nauczyciela uprawnionego do dodatku  mieszkaniowego zalicza się wspólnie z nim  zamieszkujących (...) pozostające na utrzymaniu nauczyciela lub nauczyciela i jego małżonka dzieci do ukończenia  18 roku życia lub do czasu ukończenia przez nie szkoły, nie dłużej jednak niż do ukończenia  23 roku życia.

Radna Kledzik – Balicka zapytała ile lat mają dzieci, kiedy kończą szkołę.

Radny Dębowski przypomniał, że młodzież opuszczająca po maturze licea ma lat 19, a szkoły techniczne – 20.

Radna Kledzik – Balicka pytała dalej jak długo trwa nauka w studium policealnym.

Pani Sekretarz odpowiedziała, że czas nauki waha się w zależności od szkoły.

Następnie pani Sekretarz powiedziała, że przedstawiciele związków zawodowych zasugerowali również, aby, zgodnie z sugestią Komisji Oświaty i Kultury w przypadku nie powiadomienia dyrektora szkoły lub organu prowadzącego szkołę o zmianie liczby członków rodziny, nienależnie pobrane przez nauczyciela świadczenie podlegało zwrotowi wraz z odsetkami (§3, ust.2 załączonego do projektu uchwały regulaminu).   

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję.

Radny Dębowski zapytał czy jeśli dziecko uczy się w jakiejś szkole i rok szkolny kończy w czerwcu, a uchwałowe 23 lata kończy w styczniu, czyli o kilka miesięcy wcześniej, to nie będzie przez te miesiące już objęte dodatkiem mieszkaniowym. 

Pani Sekretarz odparła, że 23 rok życia to bezpieczna granica.

Przewodnicząca Lesińska zwróciła uwagę, iż taki zapis jest bezpieczny i nikogo nie krzywdzi. Następnie powołała się na § 65 pkt 2 Statutu Gminy Kleszczewo, który określa głosowanie nad wnoszonymi poprawkami w następujący sposób: „Głosowanie nad poprawkami do poszczególnych paragrafów lub ustępów projektu uchwały następuje według kolejności, z tym, że w pierwszej kolejności Przewodniczący obrad poddaje pod głosowanie te poprawki, których przyjęcie lub odrzucenie rozstrzyga o innych poprawkach”. Następnie poprosiła o głosowanie nad pierwszą sugerowaną poprawką.                                                      
Głosowało: 12 radnych    
Za: 


12

                           

Przeciw: 

  0

Wstrzymało się: 
  0


Pierwsza poprawka została przyjęta.

Dalej pani przewodnicząca zarządziła głosowanie nad poprawką drugą.

Głosowało: 12 radnych    
Za: 


  4

                           

Przeciw: 

  8

Wstrzymało się: 
  0
                       

Poprawkę drugą odrzucono.

Po głosowaniu nad obiema proponowanymi zmianami przewodnicząca Lesińska poinformowała zebranych, że zgodnie z § 65, pkt 6 statutu gminy, który mówi, że: „Przewodniczący obrad zarządza głosowanie w ostatniej kolejności za przyjęciem uchwały w całości ze zmianami wynikającymi z poprawek wniesionych do projektu uchwały”  odczytała uchwałę w ostatecznej treści i zarządziła głosowanie.

Głosowało: 12 radnych    
Za: 


12

                           

Przeciw: 

  0

Wstrzymało się: 
  0


Uchwała nr XXX/148/2004 została podjęta (dokument w załączeniu).

Ad. 9.

Następnie przewodnicząca Lesińska poprosiła o zabranie głosu panią Sekretarz.

Pani Sekretarz powiedziała, że przedstawiciele związków zawodowych zasugerowali wprowadzenie następujących zmian do kolejnego załączonego projektu uchwały:

1) nadanie nowego brzmienia paragrafowi 4, ust. 2 załącznika do uchwały nr XXX/149/05 :"Nagrody dyrektorów szkół nie mogą przekraczać: a) I stopnia - 75% maksymalnej nagrody gminy, b) drugiego stopnia - 60% maksymalnej nagrody gminy"
2) wprowadzenie w §8 ustępu 2 o brzmieniu: 'Wójt Gminy może przyznać nagrodę z własnej inicjatywy' i zamianę dotychczasowej numeracji ustępów 2-7  na 3-8.

3) W paragrafie 9, ust.2, pkt 2po słowach "narkomanii i alkoholizmowi" dodać "oraz działań antynikotynowych"

4) w paragrafie  9 skreślić ustęp 4

5) w par. 10 nadać ustępowi 2 brzmienie: 'Decyzję o przyznaniu i wysokości nagrody podejmuje dyrektor', a ustępowi : 'Dyrektor może przyznać nagrodę z własnej inicjatywy'.

Przewodnicząca Rady zapytała czy radni mają uwagi do proponowanych zmian,

gdyż jeśli nie ma zastrzeżeń, to zgodnie z § 65, pkt. 5 statutu „Przewodniczący obrad może zarządzić głosowanie łącznie nad grupą poprawek do projektu uchwały”.
Radna Kledzik - Balicka zapytała  jaki jest sens podziału nagród na stopnie skoro o wysokości nagrody przyznawanej danemu nauczycielowi decyduje dokonana przez dyrektora ocena.

Wójt wyjaśnił, że do tej pory nie istniał taki podział w formie pisemnej, ale w praktyce był stosowany przez dyrektorów, którym zależy na tym, aby podkreślić, że są zróżnicowane stopnie nagradzania.

Pani Sekretarz zapewniła, że nadanie paragrafowi sugerowanego brzmienia niczego nie zmieni, bo do tej pory takiego zapisu nie było a nagrody i tak były stopniowane.

Radna Kledzik - Balicka zapytała czy taki zapis nie spowoduje, że nauczyciele będą się odwoływać od otrzymanej nagrody w niższej niż 75% maksymalnej nagrody gminy kwocie.

Radna powiatowa Czerniejewska stwierdziła, że nie można odwoływać się od nagrody.

Przewodnicząca Lesińska zwróciła uwagę, iż jeśli wprowadza się podział nagród na stopnie, to należałoby uściślić w oparciu o jakie kryteria on następuje. Zasugerowała, aby pozostać przy pierwotnie proponowanym zapisie, który wydaje się być bezpieczniejszy, a równocześnie nie ogranicza możliwości przyznawania nagród w różnych kwotach. Następnie przytoczyła pierwotnie proponowaną wersję paragrafu 4, ust. 2 i zarządziła głosowanie nad pozostawieniem jej w nie zmienionym brzmieniu.

Głosowało: 12 radnych    
Za: 


  8


                           

Przeciw: 

  4

Wstrzymało się: 
  0


Sugerowana przez dyrektorów poprawka pierwsza nie została zaakceptowana, gdyż radni przegłosowali paragraf w starym jego brzmieniu.

Następnie głosowano nad:

· poprawką drugą:

Głosowało: 12 radnych    
Za: 


12

                           

Przeciw: 

  0

Wstrzymało się: 
  0


Poprawkę zaakceptowano.

· poprawką trzecią:

Głosowało: 12 radnych    
Za: 


11

                           

Przeciw: 

  0

Wstrzymało się: 
  1


        Poprawka została przyjęta.

· poprawką czwartą:

Głosowało: 12 radnych    
Za: 


11

                           

Przeciw: 

  1

Wstrzymało się: 
  0


Radni wyrazili zgodę na skreślenie ustępu 4 w paragrafie 9 regulaminu.

· poprawką piątą:

Głosowało: 12 radnych    
Za: 


12

                           

Przeciw: 

  0

Wstrzymało się: 
  0


Poprawkę przyjęto.

Następnie Przewodnicząca Rady odczytała całość uchwały w odpowiednio zmienionym jej brzmieniu i zarządziła głosowanie nad całością dokumentu.

Głosowało: 12 radnych    
Za: 


12

                           

Przeciw: 

  0

Wstrzymało się: 
  0


Uchwała nr XXX/149/05 została podjęta (dokument w załączeniu).

Ad.10.

Następnie, na prośbę przedmówczyni,  głos zabrała ponownie pani Sekretarz, która nadmieniła, iż związki zawodowe zaproponowały poniższe zmiany w załączniku do kolejnego załączonego projektu uchwały:

1) skreślenie punktu 3 w paragrafie 8 i nadanie dotychczasowemu punktowi 4 numeru 3

2) zastąpienie w §9, ust. 1 frazy: "nie więcej niż 5%" słowami: 'w wysokości 2%'.

3) dodanie zdania: 'powyższe ustalenia nie dotyczą okresu ferii zimowych i wakacji letnich' w ust.4 paragrafu 18.

Przewodnicząca Lesińska zapytała zebranych czy wyrażają zgodę na głosowanie nad całym blokiem zmian równocześnie zgodnie z § 65, pkt.5 Statutu Gminy Kleszczewo, a ponieważ radni nie mieli zastrzeżeń zarządziła głosowanie. 

Głosowało: 12 radnych    
Za: 


12

                           

Przeciw: 

  0

Wstrzymało się: 
  0

Wszystkie proponowane zmiany zgodzono się uwzględnić.

Pani przewodnicząca odczytała projekt zmienionej uchwały i poprosiła o głosowanie nad jej nowym brzmieniem.

Głosowało: 12 radnych    
Za: 


12

                           

Przeciw: 

  0

Wstrzymało się: 
  0


Uchwała XXX/150/05 została podjęta (dokument w załączeniu).

Ad.11.

Po przerwie, w trakcie której do zebranych dołączyła radna Wojtusiak, pani przewodnicząca poprosiła o zabranie głosu panią kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej (dalej OPS).

Pani Gruszka - Michalak poinformowała zebranych, iż po wejściu w życie w maju 2004r. nowej ustawy o pomocy społecznej pracownicy ośrodka są zobowiązani sporządzać roczne sprawozdanie z pracy ośrodka wraz z planem potrzeb na kolejny rok. Następnie odczytała załączone do niniejszego protokołu sprawozdanie, plan finansowo gospodarczy na rok 2005 i przewidywany bilans potrzeb. Pani kierownik przypomniała również, iż księgowa OPS, dotychczas zatrudniona w jednostce na pół etatu, pracuje już w pełnym wymiarze godzin. Nadmieniła dalej, że od 1 stycznia 2005r. obowiązuje rządowy program „posiłek dla potrzebujących”.

Radna  Kledzik - Balicka zapytała czy dożywianie dotyczy tylko dzieci czy również dorosłych.

Pani przewodnicząca wyraziła zdziwienie, że podobny obowiązek nakłada się na gminę, kiedy budżet jest już uchwalony. Zapytała następnie jakie są kryteria przyznawania podobnej pomocy.

Pani kierownik odparła, że należy się zastanowić jak do tej kwestii podejść, jako że niektórzy podopieczni nie wykazują części dochodów jakie faktycznie osiągają.

Przewodnicząca Lesińska pytała dalej czy w związku z objęciem świadczeniami rodzinnymi większej liczby osób, które ZUS i przedsiębiorcy zatrudniający 5-20 pracowników przekażą gminie jeszcze w tym roku, gmina otrzyma środki finansowe na wykonanie tego zadania.  

Pani Gruszka - Michalak odpowiedziała twierdząco.

Radna Żywicka przypomniała, iż na ubiegłorocznych posiedzeniach podana została cena 1,80zł za dzienny posiłek jednego dziecka. Zapytała czy posiłek taki to ciepły obiad czy kanapka, lub drożdżówka.

Pani kierownik odparła, że w Zimnie uczniom podaje się drożdżówki, jako że taki posiłek był wskazany przez szkołę w Ziminie. Dodała, że dzieci w Tulcach i Kleszczewie dostają danie obiadowe. Wspomniała też, że koszt obiadów waha się w zależności od tego co się na nie składa.

Przewodnicząca Rady zapytała jakie działania podejmie OPS, aby  zrównoważyć rozbieżności między planowanymi potrzebami i środkami finansowymi, które na nie otrzyma.

Pani kierownik odparła, iż dużą pomocą okazała się żywność z europejskiego programu PEAD w postaci ryżu, mleka i makaronu uzyskana przez tulecką Akcję Katolicką. Wyjaśniła, że OPS jak jednostka gminna nie mógł sam wystąpić o podobną pomoc, więc zrobiło to stowarzyszenie pozarządowe jakim jest parafialny oddział Akcji Katolickiej w Tulcach, a OPS zajął się dystrybucją produktów, jako że najlepiej jest zorientowany komu podobne wsparcie jest potrzebne. Powiedziała również, że zapotrzebowanie na konkretną pomoc jest szacowane z uwzględnieniem potrzeb podopiecznych, natomiast realnie rozdysponowuje się środki faktycznie otrzymane.

Radna Żywicka zapytała jak te rozbieżności wyglądały w roku ubiegłym.

Pani Gruszka - Michalak odpowiedziała, że dotąd nie prowadzono podobnego bilansu potrzeb. 

Przewodnicząca Rady przypomniała, że podczas jednego z ubiegłorocznych posiedzeń pani Żołądkowska pracująca w OPS wspominała, iż istnieje możliwość odmówienia wsparcia finansowego podopiecznym jeżeli nie współpracują z OPS.

Pani kierownik przytaknęła i dodała, że chodzi o tzw. kontrakt socjalny. Nadmieniła, że nie weszły jeszcze w życie przepisy wykonawcze regulujące tę kwestię, co na razie uniemożliwia korzystanie z podobnej formy współpracy między podopiecznymi i ośrodkiem pomocy.

Radna Żywicka poprosiła o informację czy OPS dostaje potwierdzenie z urzędu pracy czy bezrobotny stawił się na wyznaczoną wizytę.

Pani Gruszka - Michalak odpowiedziała, że bezrobotni prowadzą terminarz spotkań w urzędzie pracy, którego kopię zobowiązani są przedłożyć wraz z wnioskiem o przydzielenie pomocy.

Ponieważ radni nie mieli więcej uwag pani przewodnicząca przeszła do kolejnego punktu obrad.

 Ad.12.

Jako pierwsza, na prośbę pani przewodniczącej, głos zabrała pani Sołtysiak, która przedstawiła załączone do protokołu zestawienie dotyczące wymiaru podatku.


Dalej pani Plebanek- Pawlak odczytała wykaz ulg i zwolnień ustawowych z podatków.

Pani przewodnicząca otworzyła dyskusję.

Radna Żywicka zapytała na jaką łączną kwotę opiewają ulgi i umorzenia.

Pani Plebanek odpowiedziała, że jest to suma w wysokości 40.598,25zł. 

Przewodnicząca Lesińska zapytała czy jeśli podatnik korzysta z ulg ustawowych, to jest to krok rekompensowany ze środków budżetu centralnego.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że kwoty ulg ustawowych są uznawane za część subwencji, ale trudno policzyć czy faktycznie się zwracają.

Przewodnicząca pytała dalej jaka jest skala umorzeń i czy są podatnicy, z których podatek nigdy nie zostanie ściągnięty.

Pani Plebanek odparła, iż część osób występujących o umorzenia czy odroczenia składa wnioski o rok, ale zdarzają się też wypadki losowe, kiedy wniosek składany jest jednorazowo z powodu nagłego tymczasowego pogorszenia sytuacji podatnika.  Dodała, że podatek nie zawsze umarzany jest w całości.

Wójt wyjaśnił, że odmowa umorzenia musi być przemyślana, jako że istnieje Samorządowe Kolegium Odwoławcze, które ma moc umarzania podatków nie umorzonych przez gminę w przypadkach, kiedy uzna, że władze gminne nie umorzyły podatku w kwocie korzystnej dla wnioskodawcy.

Przewodnicząca Lesińska zapytała z czego wynika problem umorzeń.

Wójt odpowiedział, że zawsze była grupa osób, które nie były w stanie zapłacić podatku i z reguły to one występują z wnioskami o umorzenie zaległości lub rozłożenie ich na raty.

Radna Żywicka zapytała czy w przypadku osoby fizycznej przymusowy wpis na hipotekę jest skuteczny.

Wójt odpowiedział, że takie narzędzie nie sprawdza się w 100%, ale daje podatnikowi odczuć, że nie jest zupełnie bezkarny nie płacąc podatku. Dodał, że problemem jest mała wydajność komorników przy ściąganiu zaległości.

Radna Żywicka pytała dalej czy osoby, które występują o umorzenia są tożsame z podopiecznymi OPS.

Pani Gruszka - Michalak odparła, że bardzo często tak się zdarza i przypadki takie konsultowane są z Wójtem.

Pani przewodnicząca zapytała czy są osoby, które traktują występowanie o umorzenie podatku jako sposób na życie.

Wójt odpowiedział, że nie ma tutaj patologii gminnej i osoby, które wnioskują o umorzenie podatku to takie, które naprawdę nie są w stanie go zapłacić.

Ponieważ nie było więcej pytań pani przewodnicząca otworzyła kolejny punkt dyskusji.      

Ad. 13.

Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej obejmowało następujące sprawy:

· informację o spotkaniu Wójtów i Burmistrzów Powiatu Poznańskiego, które odbyło się w Urzędzie Gminy w dn. 19 stycznia. Wójt nadmienił, iż podczas posiedzenia poruszony został temat przekazania gminom dróg powiatowych przebiegających w ich granicach. Dodał, iż gminy wypracowały wspólne stanowisko, według którego jednomyślnie uznały, że nie są w stanie sprostać utrzymaniu większej ilości dróg niż te, które utrzymują obecnie. Wójt poinformował, iż stanowisko to zostało przedstawione Staroście, który odpowiedział, iż drogi nie odpowiadające definicji drogi powiatowej są przeznaczone do przekazania gminom

· informację, iż w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu odbyło się spotkanie dla szukających pracy, na którym obecnych było 35 osób

· informację o spotkaniu podsumowującym ubiegłoroczną działalność Caritasu tuleckiego (22 stycznia)

· informację o spotkaniu w Kórniku w sprawie linii energetycznej do miejscowości Robakowo, na którym ustalono, że zostanie zaproponowany przebieg wzdłuż aktualnej linii energetycznej biegnącej równolegle do drogi Tulce – Robakowo

· informację o przygotowywaniu pomieszczeń znajdujących się nad świetlicą w Tulcach pod strzelnicę

· informację o trwającym remoncie pomieszczeń lekcyjnych w Zespole Szkół w Kleszczewie

· informację o rozpoczęciu prac nad budową hali sportowej w Tulcach

· informację o podjęciu dalszych prac nad infrastrukturą wodociągową i kanalizacyjną

· przypomnienie o kontynuacji prac nad biblioteką w pomieszczeniach piwnicznych Zespołu Szkół w Kleszczewie

· informację o remoncie stacji wodociągowej w Gowarzewie

· informację o trwających przygotowaniach do utworzenia zespołów szkolno-przedszkolnych, w sprawie których odbędą się spotkania z radami pedagogicznymi i dyrektorami placówek

· informację o wybraniu pani Moniki Lis, absolwentki studiów z zakresu prawa i administracji, na stanowisko kierownika referatu oświaty

· informację, że na dodatkowe stanowisko w referacie budownictwa i infrastruktury technicznej jeszcze nie został jeszcze wybrany pracownik

· informację, że w przeciągu najbliższych kilku dni do urzędu ma trafić poprawiony plan zagospodarowania przestrzennego i procedury niezbędne do jego uchwalenia znów zostaną wszczęte.

Pani przewodnicząca podziękowała przedmówcy za sprawozdanie i zapytała czy radni mają uwagi do przedstawionych informacji.  Ponieważ nie było  więcej uwag do sprawozdania i radni nie zgłosili interpelacji przewodnicząca przeszła do kolejnego punktu obrad.

Ad. 14.  

Ponieważ nie zgłoszono interpelacji Przewodnicząca Lesińska otworzyła kolejny punkt sesji.

Ad. 15.

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję.

Radna powiatowa Czerniejewska uspokoiła, że plan przekazania gminie dróg powiatowych to tylko propozycja, więc być może zamierzenie nie zostanie zrealizowane.  Następnie przypomniała zebranym, że 3 sołtysi brali udział w turnieju sołtysów w tenisie stołowym, który odbył się w Miłosławiu i wręczyła drobne upominki z okazji zajęcia wysokich miejsc w klasyfikacji.

Radny Dębowski zapytał czy po feriach zimowych nastąpią zmiany w częstotliwości, bądź trasach autobusów.

Wójt odpowiedział, że tymczasowo zostanie uruchomiony dodatkowy autobus, który będzie woził dzieci do szkół w godzinach szczytu, ale wskazał również, iż w przyszłości należało będzie pomyśleć nad zmianą organizacji zajęć w szkołach

Radny Kubiak poprosił o informację czy będzie zamontowana wiata na przystanku w Markowicach oraz dlaczego niektóre lampy uliczne świecą przez cały dzień.

Wójt zapewnił, że wiata pojawi się już wkrótce.

Sołtys Mąderek uspokoił, że pracownicy energetyki już naprawili usterkę i lampy świecą w odpowiednich godzinach.

Sołtys E. Nowicki zapytał kiedy będą zebrania wiejskie.

Wójt odparł, że planowane jest rozpoczęcie zebrań w pierwszej połowie marca.

Sołtys Nowicki sugerował, żeby przesunąć termin zebrań na wcześniejszy, jako że w marcu mogą się zacząć prace polowe.

Wójt odparł, że nie wszystkie sale wiejskie są ogrzewane i lepiej byłoby poczekać z zebraniami, aż zrobi się cieplej.

Pani przewodnicząca poddała pod rozwagę pomysł, aby tam, gdzie sale są ogrzewane zorganizować spotkania wcześniej, a w pozostałych miejscowościach w marcu.

Wójt zapewnił, że weźmie tę sugestię pod uwagę. Dodał, że ustalenie terminów zebrań nastąpi na spotkaniu z sołtysami.

Ad. 16.

O godzinie 16:40 Przewodnicząca Rady zamknęła kolejną sesję.      

Protokołowała:       



Za zgodność z przebiegiem obrad

Przewodnicząca Rady Gminy

Ewa Lesińska
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